
EHAA - 1996ko urtarrilak 26, ostirala N.º 19 ZK. B.O.P.V. - viernes 26 de enero de 1996 1911
525

1515/1995 ERABAKIA, abenduaren 22koa, Osakide-
tzako zuzendari nagusiarena, Gipuzkoako osasun
barrutiko Arantzazuko Ama ospitaleko Erizaintza-
Zuzendariordearen lanpostua (ama-haur arloa eta
zerbitu orokorrak) betetzeko M.ª Asunción Aznar
Urbieta andrea izendatzen duena.

Zuzendaritza Nagusiaren urriaren 16ko 1154/1995
Erabakiz (1995eko azaroaren 16ko EHAA, 219 zk.),
Gipuzkoako osasun barrutiko Arantzazuko Ama ospita-
leko Erizaintza-Zuzendariordearen lanpostua (ama-haur
arloa eta zerbitzu orokorrak) borondatezko izendapen
sistemaz betetzeko egin zen deialdia aztertu da.

Hau honela: eskeidazkiak aurkezteko epealdia amai-
tu denez, lanpostu hori betetzeko izangai bakarrak aur-
keztu dituen agiriak aztertu dira eta, bere curriculum
vitae-an aipatzen diren merezimenduen arabera, bere
lanbide baldintzen balorazioa egin da.

Aurkeztutako agiriak kontutan hartuta, M.ª Asun-
ción Aznar Urbieta andrea deialdiaren gai izan den lan-
postuaren profilari egokitzen zaio eta lanpostua bete-
tzeko kualifikazio egokia du.

Ondorioz, Zuzendaritza Nagusi honek, hauxe

ERABAKI DU:

Lehenengoa.– Gipuzkoako osasun barrutiko Arantza-
zuko Ama ospitaleko Erizaintza-Zuzendariordearen
lanpostua (ama-haur arloa eta zerbitu orokorrak) bete-
tzeko M.ª Asunción Aznar Urbieta izendatzea.

Bigarrena.– Izendapen honek lanpostuaz jabetu
dadineko egunetik hasita ekarriko ditu ondorio ekono-
miko eta administratiboak.

Hirugarrena.– Erabaki honen aurka, errekurtso
arrunta aurkeztu ahal izango zaio Osakidetzako Admi-
nistrazio Kontseiluari, hilabeteko epearen barruan. Era-
baki hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian
argitara dadin egunetik hasita kontatuko da epealdi
hori.

Vitoria-Gasteiz, 1995eko abenduak 22.

Osakidetzako zuzendari nagusia,
FERNANDO ASTORQUI ZABALA. 
525

RESOLUCIÓN 1515/1995, de 22 de diciembre, del
Director General de Osakidetza/Servicio Vasco de
Salud, por la que se nombra a Dña. M.ª Asunción
Aznar Urbieta para desempeñar el puesto de Subdi-
rectora de Enfermería (Área Materno Infantil y Ser-
vicios Generales) del Hospital Ntra. Sra. de Aránza-
zu, Área Sanitaria de Gipuzkoa.

Vista la convocatoria para cubrir, por el sistema de
libre designación, el puesto de Subdirectora de Enfer-
mería (Área Materno Infantil y Servicios Generales) del
Hospital Ntra. Sra. de Aránzazu, Área Sanitaria de
Gipuzkoa, publicada en el BOPV n.º 219 de 16 de
noviembre de 1995,  mediante Resolución n. º
1154/1995 de 16 de octubre, de esta Dirección Gene-
ral.

Resultando que finalizado el plazo de presentación
de solicitudes, ha sido estudiada la documentación pre-
sentada por el aspirante al desempeño del puesto de que
se trata, habiéndose valorado sus condiciones profesio-
nales conforme a los méritos aportados en el «Curricu-
lum Vitae».

Considerando que a la vista de la documentación
presentada, Dña. M.ª Asunción Aznar Urbieta se adecua
al perfil del puesto convocado y posee la cualificación
idónea para el desempeño del mismo.

En virtud de cuanto antecede, esta Dirección Gene-
ral,

RESUELVE:

Primero.– Nombrar a Dña. M.ª Asunción Aznar
Urbieta Subdirectora de Enfermería (Área Materno
Infantil y Servicios Generales) en el Hospital de Ntra.
Sra. de Aránzazu, Área Sanitaria de Gipuzkoa.

Segundo.– El presente nombramiento surtirá efectos
económicos y administrativos desde la fecha de la toma
de posesión.

Tercero.– Contra la presente Resolución podrá inter-
ponerse Recurso Ordinario ante el Consejo de Adminis-
tración de Osakidetza/Servicio Vasco de Salud, en el
plazo de un mes contado a  part ir  del  día  de su
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de diciembre de 1995.

El Director General del Servicio Vasco de Salud,
FERNANDO ASTORQUI ZABALA.


